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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

„Tak už se ti to blíží, těšíš se?“ Podobné otázky slýcháváme s blížícím se 

koncem prázdnin stále častěji. Jsem si jist, že vynucenou odpověď všech 

žáků škol „No jo, těším se,“, by všichni ihned nahradili pocitem prodlouže-

ných prázdnin a užívali si volno nejméně o další měsíc. Z pohledu většiny 

rodičů však ale dva měsíce prázdnin jsou více než dostačující a ono těšení 

se na zahájení dalšího školního roku platí jak pro děti, tak zejména pro rodi-

če. 

Letošní letní prázdniny měly být pro všechny z nás klidným obdobím plným 

odpočinku, relaxace a užívání si zasloužené dovolené. Bohužel do tohoto klidného období zasáhlo pořá-

dání technoparty v Blažimi nad Vltavou a kvůli souvisejícímu hluku se tato akce vryla do paměti všem 

spoluobčanům žijícím zejména v okolí Blažimi a směrem na západ od této obce.  

Protože během této akce byla z různých zdrojů vypuštěna spoustu nepravdivých informací, považuji 

za nutné všechny spoluobčany informovat o průběhu a skutečných možnostech, které obec, v jejímž 

správním území se podobná akce odehrává, může využít. 

Dovolím si tedy Slovo starosty zkrátit z důvodu umístění navazujícího článku k technoparty, popřát 

všem dětem úspěšný start do nového školního roku a vám ostatním klidný návrat po dovolené. 
 

Ladislav Trumpich, starosta města 

 

Letní kulaté stoly  
 

V době uzávěrky zpravodaje proběhly celkem dva kulaté stoly s občany – v Oušticích a Jablonné n. Vl-

tavou. Velice příjemně mě překvapila účast na obou setkáních. Ač byla doba prázdnin a dovolených, 

k diskusi nad vývojem místních částí spadajících pod Neveklov přišlo více než šedesát občanů. Program 

asi devadesátiminutového jednání byl rozdělen do několika částí – nejprve jsme informovali o záměru 

Programu rozvoje, poté vyzvali každého účastníka, aby se představil a sdělil, proč přišel, jaký má vztah 

k obci a co ho trápí či naopak těší. V další části jsme rozdali mapy a poprosili účastníky, aby konkrétně 

vyznačili problémová (červeně) a příjemná místa (zeleně) v jejich obci a v Neveklově. Nutno pozname-

nat, že červená barva byla dominantní, ale to jsme samozřejmě očekávali. Na závěr v Oušticích na ně-

které dotazy odpovídal starosta obce, v Jablonné průběžně zastupitelé a předsedové komisí.   

Do začátku září se budou konat ještě další kulaté stoly, výsledky kterých budou představeny zastupitel-

stvu v polovině září na pracovním jednání, následovat bude návrhová část dokumentu s konkrétními 

aktivitami a milníky v realizaci. O všech krocích Vás budeme samozřejmě informovat. 

Tímto bych ráda poděkovala všem občanům za vstřícné přijetí, za konstruktivní debatu, dále celému 

realizačnímu týmu (Karel Petrák, Blanka Kopková, Tereza Lajšnerová, Martina Šišková) za jejich práci, 

starostovi za podporu a zastupitelům (Andrea Pitelková, Jana Sajdlová) za aktivní účast na dosavadních 

jednáních. 

               Jana Mužíková, místostarostka 

    Kulatý stůl v Jablonné nad Vltavou - společné foto na závěr Foto: Jana Sajdlová 
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Technoparty v Blažimi nad Vltavou 
 

Posláním každého obecního zastupitelstva v čele se svým starostou (nebo primátorem) je vždy v souladu 

s péčí řádného hospodáře zvelebovat a vhodným způsobem rozvíjet své území. Každý krok zastupitelstva 

ale musí být schválený, provedený zodpovědně a musí být v souladu s příslušnými zákony.  

Je také možné uvést, že zastupitelé do jisté míry dokáží ovlivnit způsob žití všech spoluobčanů ve svém 

správním území. Existují ale situace, které ani zastupitelstvo – nejvyšší orgán obce – ovlivnit nedokáže 

a tím jsou zejména povodně, požáry, další živelné události a mezi neovlivnitelné události bych zařadil 

i technoparty, která proběhla v posledním týdnu měsíce července v obci Blažim nad Vltavou. Přestože ná-

sledující slova mohou využít ke svému prospěchu pořadatelé podobných akcí, je nutné je pro váš celkový 

přehled zde uvést. 

Metodika Ministerstva vnitra výslovně říká: „Akce typu technoparty nepodléhá povolení či souhlasů orgá-

nů veřejné správy a nelze ji zakázat.“ Toto tvrzení př ímo platí na technopar ty v Blažimi, která pro-

běhla na soukromém pozemku, pořadatel měl k dispozici nájemní smlouvu, akci dle zákona ohlásil měst-

skému úřadu a to vhozením písemného oznámení do poštovní schránky v den zahájení technoparty 

a v oznámení uvedl všechny informace, které jsou zákonem požadovány a to včetně termínu pořádání – 

od pátku od 12:00 hodin, do pondělí do 12:00 hodin.  

Dále uvádím informace, které jsem v průběhu trvání technoparty zaznamenal. 

„Technoparty povolil starosta Neveklova“ – starosta nemá žádnou pravomoc povolit, či zakázat podob-

nou akci, a to z důvodů výše. Jedná se o zcela lživé tvrzení, které vypustili operátoři na lince 158 

a následně byla tato lživá informace šířena po celém dotčeném území. Ujišťuji vás, že v České re-

publice neexistuje jediný starosta, který by s podobnou akcí souhlasil, neboť dle mého názoru ne-

přináší nic pozitivního, ba naopak. Pokud by toto lživé tvrzení platilo, starosta by byl oprávněn po-

volit  či zakázat každé vaše „zahradní grilování,“ což je samozřejmě nemožné. 

„Neveklov nemá vyhlášku proti technoparty“ – vyhlášku proti technoparty probíhající na soukromém 

pozemku nemá žádná obec v České republice a žádnou podobnou vyhlášku omezující soukromé 

vlastnictví Ministerstvo vnitra neschválí (pozn.: každou vyhlášku je nutné před schválením zastupi-

telstva obce zaslat Ministerstvu vnitra k  předschválení). Vyhláškou je možné zakázat, nebo povolit 

jakékoli akce, ale probíhající pouze na veřejných prostranstvích a to zejména v majetku obcí. 

Do jisté míry lze i omezit konání akcí i mimo veřejná prostranství, například určením vzdálenosti 

od posledního obydlí, ale pokud se na soukromý pozemek v jednu chvíli dostaví více než 5000 lidí, 

jediná síla na rozehnání takovéhoto počtu osob je za pomoci armády. Zvážení oprávněnosti případ-

ného zásahu je poté na posouzení každého z nás. 

„Pokuty pro pořadatele“ – pořadatel takto masivní akce samozřejmě počítá s případnými pokutami, 

které jsou pro něj „výsměchem“ a v celkovém zisku znamenají mizivé procento ztráty. První, 

a zřejmě i jedinou pokutou v řádech stokorun, či tisícikorun, bude pro pořadatele v přestupkovém 

řízení opakované rušení nočního klidu. 

Tento rok bohužel konání technoparty „odneslo“ Neveklovsko. Dle zkušeností se technoparty nekonají 

na stejném místě opakovaně, pevně věřím, že toto pravidlo bude platit a podobná technoparty v našem 

správním území proběhla naposledy. 

Ladislav Trumpich, starosta 

 

Nový turistický rozcestník 
 

V červenci vyrostl před neveklovským infocentrem nový turistický roz-

cestník. Díky němu se mohou místní obyvatelé inspirovat, která zajímavá 

místa v blízkém okolí Neveklova navštívit, turistům poslouží k lepší orien-

taci v turistickém značení a mohou se podívat, kolik je ještě čeká ujít kilo-

metrů do cíle, cyklisté si najdou, kudy dál vede jejich cyklotrasa.  
 

Ukazatel je dalším dílem pana Drahomíra Surynka, který je nadšeným tu-

ristou a již osadil rozcestníky okolí Stranného a Nouze. Vyrobil a nainsta-

loval ho téměř na vlastní náklady s malým finančním příspěvkem Města 

Neveklov. Moc mu děkujeme. 

Blanka Kopková, informační centrum 

Foto: Blanka Kopková 
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Orel v parku 
 

Dne 16. srpna jsem přijal telefonní hovor s informací, 

že v neveklovské části parku se pohybuje nebezpečný dravec, zře-

jmě orel, sokol, či káně, který napadl procházející se osobu 

se psem. Volající také uvedl, že volání na linky, které by mohli 

zajistit odchyt dravce, jsou neúspěšná a bez ochoty jakékoli po-

moci. Spolu s pracovníkem odboru životního prostředí Městského 

úřadu Neveklov jsme se tedy vydali toto záhadné zvíře vyhledat 

a pomoci napadené osobě.  

V době hledání blíže neurčeného zvířete jsme obdrželi zprávu, 

že se skutečně jedná o orla, kterému se podařilo přetrhnout jistící 

provaz a díky deštivému počasí, které pro orla znamená znemož-

nění schopnosti letu, jeho cesta tak musela v parku skončit.  

Na místě, kde byl orel viděn naposledy, jsme se sešli s napadenou 

osobou a jejím psem. Záhy jsme také na blízkém kamenném tara-

se objevili zřejmě již vysíleného a hladového orla. Za několik mi-

nut se dostavil jeho majitel, který jednoduše orla přivolal na ruku. 

Následně proběhlo vyjasnění a zklidnění celé situace, a to jak 

s majitelem orla skalního, tak s majitelkou psa, které bylo přislí-

beno následné ošetření psa veterinářkou. 

Závěrem je nutné uvést, že napadení majitelky psa, resp. cílení 

útoku na psa malé rasy, bylo pro tohoto nádherného orla zcela 

logickým a přirozeným krokem, obzvláště pokud k orlovi bylo 

přistoupeno z malé vzdálenosti. 

Ladislav Trumpich, starosta 

Zástupci posázavských měst hovořili v Jílovém o odpadovém hospodářství 
 

O nakládání s komunálním odpadem a novinkách v odpadovém hospodářství hovořili zástupci samospráv 

posázavských měst v Jílovém u Prahy. Předáváním zkušeností a sdílením příkladů dobré praxe se snaží 

navzájem inspirovat. Regionální setkání, které bylo prvním svého druhu, organizovala společnost Posázaví 

o.p.s. Města už se dohodla na další schůzce, která se uskuteční na podzim v Týnci nad Sázavou a bude 

na téma financování místních spolků a sdružení. 

Zajímavou diskusi vyvolala prezentace vedoucího odboru životního prostředí Městského úřadu v Jílovém 

u Prahy Adama Šauera. Přítomné informoval o novém systému nakládání s komunálním odpadem 

MESOH (Motivačně evidenční systém odpadového hospodářství), který ve městě zavádějí. Jeho cílem je 

motivovat obyvatele k třídění odpadu a snižovat jeho množství. Předpokládá to mimo jiné zavedení evi-

denčního systému nádob na odpadky, pořízení vlastní svozové techniky, zlepšení dostupnosti sběrných 

míst nebo rekonstrukci sběrného dvora. 

„Jílovské setkání vzešlo z jarního plánování a setkávání v rámci posázavských Zdravých měst. Jejich zá-

stupci a koordinátoři se setkali nad Výzvou č. 92, která byla vyhlášena v rámci Operačního programu Za-

městnanost s cílem zvýšit profesionalizaci veřejné správy. Účastníci jednání se tehdy shodli na tom, že se 

chtějí potkávat častěji a sdílet navzájem příklady dobré praxe,“ řekla ředitelka společnosti Posázaví o.p.s. 

Bohunka Zemanová. Úlohy koordinátora těchto setkání se ujala Posázaví o.p.s. „S ohledem na strategii 

rozvoje regionu, kterou jsme zpracovali a pravidelně aktualizujeme, je pro nás důležité mít informace 

o tom, co se ve městech a obcích regionu děje, jakými problémy se zabývají. Snažíme se hledat společná 

témata obcí a pomáháme je řešit,“ dodala Bohunka Zemanová. 

Setkání svolal starosta Jílového u Prahy Pavel Pešek. Zúčastnili se ho zástupci měst Týnec nad Sázavou, 

Neveklov, Sázava, Bystřice a Benešov. Po společném obědě v jílovském Restaurantu Florian si účastníci 

akce prohlédli expozice Regionálního muzea v Jílovém. 
 

Jaroslava Tůmová, Posázaví  o.p.s. 

Foto: Ladislav Trumpich 

   Starosta města zve všechny občany na veřejné zasedání Zastupitelstva města  
   Neveklov, které se koná 16. 9. 2019 v 19:00 v zasedací místnosti MěÚ Neveklov. 
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Sběr oblečení, bot a textilu pro další použití 
 

Společnost Dimatex zajišťuje v Neveklově charitativní ekologický sběr textilu a bot. Spolupráce mezi měs-

tem Neveklov a společností Dimatex trvá již od roku 2014. 

V souladu s městem jsme umístili sběrné nádoby na textil tak, abychom pro vás snížili docházkovou vzdá-

lenost ke kontejneru. Zároveň průběžně renovujeme stávající síť nádob na textil. Pomozte přispět ke zlep-

šení životního prostředí. Odkládejte do našich speciálních kontejnerů použitý a nepotřebný textil zabalený 

do igelitových tašek nebo pytlů. 

Svoz nádob na textil optimalizuje inteligentní informační systém. V každé nádobě je umístěn chip. Šetříme 

životní prostředí, efektivně plánujeme svozové trasy a vyhodnocujeme zaplněnost kontejnerů. Jsme držite-

lem certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009. 

Dochází k druhotnému využití oděvů a bot s aspektem na sociální služby. Provozujeme sociální šatník a 

pomáháme neziskovým organizacím, a to nejen materiálně ale také finančně. Z charitativního šatníku ode-

bírají neziskové organizace ošacení, obuv, deky a jiné podle vlastních potřeb. Společnost Dimatex podpo-

řila v roce 2018 neziskové organizace částkou přesahující 1 300 000 Kč. 

Spolupracujeme: Charita v regionu 
   

Společnost Dimatex je Váš stabilní, spolehlivý a blízký partner pro recyklaci textilu. 

 

www.recyklace-textilu.cz  www.youtube.com/Cestatextilnihoodpadu 
 

Lítačku zařídíte nově i pro vaše děti na pár kliknutí a pohodlně z domova 
 

Praha 14. 8. 2019 –  Dopravní kartu Lítačka, se kterou můžete již téměř rok cestovat pohodlně 

po Praze a Středočeském kraji, zařídíte nově i vašim potomkům pohodlně na pár kliknutí z domova 

a nebudete muset trávit čas ve frontách ve Škodově paláci.  
Novinku, která rodičům a zákonným zástupcům ušetří spoustu času, zavádí správce a provozovatel regio-

nálního dopravního systému PID Lítačka, Operátor ICT, a. s., i v návaznosti na podněty právě ze strany 

rodičů, kteří byli do současné doby nuceni dětem mladším 15 let zařizovat kartu Lítačka osobně 

v kontaktním centru ve Škodově paláci. Zařízení karty, její správa a nakupování kupónů pro děti tak je nově 

možné kompletně zařídit prostřednictvím e-shopu pid.litacka.cz.  

„Zařízení Lítačky přes internet spouštíme ještě před začátkem nového školního roku, abychom rodičům 

co nejvíce ušetřili čas a starosti. Se zavedením této novinky tak bude možné kartu Lítačka kompletně spra-

vovat prostřednictvím internetu,“ uvádí Michal Fišer, generální ředitel městské společnosti Operátor ICT, 

která má provoz a rozvoj dopravní karty Lítačka na starosti.       

Před zavedením této novinky se museli rodiče a zákonní zástupci dětí fyzicky dostavit na přepážky do Ško-

dova paláce, aby ověřili věk a identitu dítěte. Tyto údaje jde tedy nově ověřit prostřednictvím e-shopu 

pid.litacka.cz, a to nahráním oskenovaného občanského průkazu žadatele nebo doplněním informací o zá-

konném zástupci dítěte (nahráním rodného listu dítěte).   

Jaké dokumenty jsou k zařízení Lítačky pro vaše dítě potřeba? 
V případě, že chcete zařídit kartu Lítačka dítěti, které je starší než 13 let, ale zároveň mladší než 15, máte 

možnost doplnit údaje o zákonném zástupci nebo nahrát doklad totožnosti (občanský průkaz či cestovní 

pas) dítěte. 

Pokud žádáte o kartu Lítačka pro dítě mladší než 13 let, musíte doplnit údaje o zákonném zástupci a nahrát 

potřebné dokumenty: občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte.   

Všechny požadované dokumenty lze do e-shopu nahrát buď přímo ze souboru, nebo pomocí fotoaparátu 

(webkamery). 

V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit. 

         

      Vladimír Antonín Bláha 

      Operátor ICT 

      mediahub@operatorict.cz                  

      tel. 607 531 747                         

http://www.recyklace-textilu.cz
http://www.youtube.com/Cestatextilnihoodpadu
https://www.pidlitacka.cz/home
mailto:mediahub@operatorict.cz
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Z HISTORIE NEVEKLOVA 

 

Neveklov - město nalézající se v mírné pahorkatině 40 km jižně od Prahy. Nadmořská výška města 415 m. 

Počet obyvatel dle posledního sčítání v r. 1920  je 1084. 

Kdy Neveklov byl založen a od čeho béře původ svého jména, není známo. Nejstarší částí Neveklova byla 

stará tvrz Leškov, na jejímž míst nalézá se katolický kostel s. Havla se zrušeným dnes hřbitovem. Když 

r. 1863 stavěn byl nynější domek čp. 117, přišlo se při kopání základů na zbytky mohutných zdí 

a v místech asi bývalého sklepa na spousty lidských kostí. Při opravě hřbitovních zdí, přišlo se též na moc-

né zdivo, zbytky této jmenované tvrze. 

Neveklov snad od svého vzniku náležel pánům z Rožmberka. Roku 1285. prodán byl Jindřichem 

z Rožmberka za 300 hřiven klášteru Zderazskému u Prahy, z kteréžto částky 40 hřiven slevil s tou podmín-

kou, že zde při svých cestách do Prahy dostane se svým průvodcem v počtu 20 lidí třikrát za rok, po tři dny 

nocleh a stravu. 

Též u nynějšího čp. 13 možno pozorovati valy a připomíná se v místech těch stará věž, kde do dnes staří 

lidé „u Věžníků“ říkají. Část příkopů a sklep jsou dosud viditelné. Stojící věž byla po požáru r. 1814. 

na nové stavby rozebrána. Rozloha nebo, půdorys této druhé tvrze není vůbec znám. 

V této, nebo na Leškově, sídlili vladykové z Neveklova, kteří drželi Neveklov před i po prodeji stále 

v zástavě a jichž jedna větev stala se majetnicí sousední tvrze Tloskova. Mezi těmito nastaly rozmíšky 

o presentační právo při kostele neveklovském, které r. 1414. pražská konsistoř rozhodla v ten smysl, aby 

Jindřich, zvaný Takonín z Neveklova a Jindřich z Tloskova, právo toto střídavě provozovali. 

Kostel neveklovský připomíná se co farní již r. 1350. Roku 1386. daroval farnímu kostelu jeden z vladyků 

rybník dosud zvaný „Farářský“. Rybník koupila obec r. 1616. od Smila Hodějovského z Hodějova za 150 

kop míšenských a tři strychy pole pod lesem „Bukovou.“ Dnes jest rybník majetkem některých čísel, které 

jsou podílníky rybníka výměnou za právovárečné právo. 

Rod vladyků z Neveklova vymřel mezi rokem 1444. a 1460. Ctiborem z Neveklova a Neveklov obdržela 

větev tloskovská, vynikající rod mezi domácí českou šlechtou, rod rytířů Řepů z Neveklova. 

V době panování českého krále Jiříka Poděbradského, jmenován byl r. 1460. přísedícím zemského soudu 

rytíř Jan Řepa z Neveklova, pán na Tloskově. Roku 1523. syn jeho Jan uvádí se jedním z prvních mezi 

42 pány od krále a všech tří stavů zvolených z příčiny revise řízení zemského jednání. Po své smrti dne 

4. dubna 1524. pohřben byl v chrámu neveklovském. Náhrobek jeho z pískovce tesaný stojí na hřbitově 

a nese nápis: Léta 1524. w pondieli na den sw. Ambrože umržel urození a statečzni ritierž pan Jan Ržiepa 

z Neweklowa. 

Nástupce jeho, Jan Arnošt Řepa odkázal roku 1529. statky své nezletilému Mikuláši Adamovi. Adam Řepa 

z Neveklova, který byl poslední svého rodu, vedl dlouhé rozepře o zastavený zápisný statek neveklovský 

s klášterem Zderazským. Spor ukončen tím, že Adam řepa vyplatil konventu zderazskému 650 kop praž-

ských grošů. Tím stal se vlastníkem Neveklova a spojil jej se svým statkem Tloskovem. Za město povýšil 

Neveklov roku 1563. a do znaku dal městu dvě věže s výše zmíněným letopočtem. Dvě věže značí spojení 

Neveklova s Tloskovem. U krále Ferdinanda I. r. 1564. vymohl městu právo na trhy a sice dva výroční 

a každé pondělí týdenní. Adam Řepa získal též statek Netvořice /který od roku 1683. náležel kapitule sv. 

Víta v Praze/, dále pustý hrad Ostromeč se zbožím Živohoušť, Hradnice, Žlíbek, Oustí, mlýn Borákov, 

Oboz a Klouby. 

Adam Řepa Neveklov velmi miloval. Ve své poslední vůli r. 1573. dal obyvatelům Neveklova výhradní 

právo na várky bílých a starých piv a robotu značně ulehčil. Kdo měl roboty letní co se žetí obilí týče, 14 

dní, aby jenom 7 dní robotoval, kdo 10, ten tolik pět, až do jednoho dne, by toliko půl dne žal. Kamenný 

znak pivovaru nalézá se na domě čp. 58 ,,u Kouklů,“ kde byl městský pivovar. Vytesány na něm jsou skří-

žené dvě sekyrky s písmeny W-HR a pod tím letopočet 1679. 

V dobách husitských hlásili se občané neveklovští hned od počátku husitského hnutí i se svou vrchností 

k víře kališnické a patronové Řepové z Neveklova dosazovali do zdejšího chrámu kněza konsistoří 

utrakvistickou navržené. Šlechetný Adam Řepa zemřel r.1574. a pohřben jest v presbyteriu kostela pod ná-

hrobkem s převráceným znakem. Pochován byl co poslední člen svého rodu s mečem a rodinou pečetí. Dě-

dicem jeho byl švakr téhož, mocný a bohatý Bernard Hodějovský z Hodějova a Nalžovic, který přikoupil 

Maršovice. Roku 1598. měl Neveklov svůj ,,radní dům“, který obec koupila od Mikoláše Matouše za 250 

kop míšených grošů. Statky po Bernardu Hodějovském zdědil Smil Hodějovský z Hodějova, kterému pro 

účast ve vzpouře českých stavů byly veškeré statky konfiskovány a r. 1622. za 50.000 kop pražských grošů 

prodány neblaze proslulému Pavlovi Michalovi, hraběti z Vacínova, který též koupil Konopišť. 
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Nešťastná bitva bělohorská nezůstala bez vlivu i na osudy Neveklova a nový majitel brzy ukázal poddaným 

svým svoji těžkou ruku, která na poddané bolestně dopadla. Michna jako horlivý, ba jak dějinné zápisy 

svědčí zuřivý katolík, s bezohlednou přísností převracel poddané na svých rozsáhlých statcích na víru kato-

lickou a mimo to tužší a dříve nebývalou robotu nařizoval. Neveklov byl jím všech výsad od dřívějších 

vrchností jemu daných zbaven s tím odůvodněním, že prý měštané se vzpourou souhlasili. Mezi jinými vý-

sadami byl Michnou zrušen i pivovar neveklovský. Kněze podobojí při kostele vypudil a dosadil na místo 

něho kněze katolického. Po smrti jeho a jeho synů Jana a Karla, zdědil r. 1652. všechen majetek nejmladší 

Václav. Týž zemřel r. 1667. bez dítek a statky přešly na jeho synovce Sigmunda, který se též netěšil dlou-

hému životu a odkázal ve své závěti Tloskov a Břežany Ferdinandu Františku Janovi, který pro zadlužení 

prodal Tloskov Václavu Karlovi Čabelickému ze Soutic. Syn jeho Jan Václav Čabelický prodal Tloskov 

r. 1707. Jeronýmu Colloredo, knížeti z Wallsee, od kterého koupil jej Joachim, hrabě Pachta z Rájova, kte-

rého r. 1742. Francouzi při vpádu do Čech na cestě z Prahy, vzali co rukojmě. Stářím a obtíží zimy zemřel 

cestou dne 2. prosince v Einsiedlu u Mar. Lázní. 

Joachim hrabě Pachta dal zasadit do kostelního zdiva v lodi chrámové malý pomník svému pradědu Janu 

Pachtovi, co zatvrzelému nekatolíku, který dle nápisu na pomníčku, tři hodiny před svoji smrtí ve stáří de-

vadesáti let vrátil se do lůna katolické církve. Původcem rodiny Pachtovy byl právě tento Jan Pachta, 

měštan Horšova týna, který za služby císaři Matyáši a Ferdinandovi II. mohl zůstati při víře protestantské 

a Ferdinandem II. r. 1628. obdařen predikátem ,,z Rájova“. 

Potomci jeho byli katolíci a povýšeni r. 1721. do stavu hraběcího. Roku 1744. převzal panství druhý syn 

Arnošt Karel, hrabě Pachta, který při svém příjezdu se svou chotí rozenou Šporkovou byl v Neveklově slav-

nostně uvítán. Roku 1752. dne 1. června postižen byl Neveklov velikým požárem, kterému padlo za oběť 

50 domů, mezi nimi i radní dům, čímž mnoho, pro historii Neveklova důležitých listin k zničení přišlo. 

V létech 1772. zuřil v Čechách mor, kterému v samém Neveklově padlo za oběť 133 lidí. Zemřelí, poně-

vadž malý hřbitov nestačil, pohřbíváni byli u cesty  Vlkonicům ,,na palouce“ a na ,,Pazderce.“ Na památku 

postaven proti radnici morový sloup, který nesl letopočet 1773. 

Další velké neštěstí stihlo Neveklov požárem dne 25. března r. 1793. kdy většina lidí odešla na pouť 

do Maršovic, při kterém až na devatenáct domů a kostela vyhořelo celé město. 

Roku 1797. koupil Tloskov Svobodný pán Wimmer. Narozen byl z měšťanských rodičů v Praze dne 

23. ledna 1754. Za životní povolání vyvolil si vojančinu a dosáhl hodnosti plukovníka. Když pruský král 

Bedřich vpadl do Čech, byl pověřen Wimmer, tehdy ještě nadporučík, vystavěti pevnosti Josefov a Terezín. 

Ve válečné době s Tureckem r. 1787. francouzské revoluce a válce s Francouzi, stal se Wimmer armádním 

zásobovatelem. Tím získal značné jmění. Koupil panství Doxany, Roždalovice, Tloskov, Záběhlice, Vršo-

vice, Nusle aj. Mimo to jeho pohledávky za zeměmi spojených mocnářů obnášely na půl milionu zl. šajnů. 

Jmění své užíval ku prospěchu všeobecnému. Založil Wimmerovské sady. V roce 1817. byla veliká draho-

ta, tak že stála pšenice 75, žito 50 a ječmen 33 zl. šajnů. Wimmer v té době najímal lidi do práce na pusté 

stráně kolem Prahy a platil každému l zl. 30 kr i více denně. Roku 1800 koupil k Tloskovu Lišno, které pat-

řilo klášteru Servitů v Praze. Pro samotný Neveklov mnoho dobrého asi nevykonal, neb r. 1802. prodal 

Tloskov s Lišnem rytíři Jakubovi z Pourtales za 720.000 zl. po jehož smrti r. 1825. přešel majetek na jeho 

syny Ludvíka, Jakuba a Bedřicha. Po splacení podílu oběma posledními Ludvíkovi a když nejmladší 

Bedřich i Jakuba splatil, zůstal majetníkem panství Tloskovského sám Julius Jindřich Karel Bedřich hrabě 

z Pourtales, plukovník, komorník krále pruského, rytíř čestné legie atd. jehož generálním plnomocníkem 

nad Tloskovem byl Albert svobodný pán z Minschingen. Ve válce s Pruskem r. 1866. byl Neveklov ušetřen 

různých nemilých následků válečných procházejícími vojsky pruskými právě následkem blízkého soused-

ství panství pruského vysokého důstojníka. 

Roku 1872. koupil panství Vincenc Daněk, spoluzakladatel firmy Breitfeld, Daněk. Po jeho smrti dne 

19. března 1893 zdědil Tloskov s Lišnem jeho syn Vincenc Daněk, šlechtic z Esse, který ale po dvou létech 

v mužném věku dne 13. července 1895. zemřel. Dědictví po něm převzali jeho synové a to starší Vincenc 

Lišno, mladší Oscar Tloskov. 

Ku konci zbývalo by se zmínit o některých pamětihodnostech. Z domů, které by stály za zmínku a nebylo 

o nich dosud učiněno poznámky, byl by dům čp. 88 kde prý býval klášter, čp. 14 kde bývaly městské lázně, 

které r. 1701. koupil Václav Škvorecký od obce za 20 kop, čp. 96 „u Stínacích“. Kámen, tvořící schod do 

domku, stával prý pod popravním špalkem, dokud město mělo hrdelní právo. 

Pokud společenského života se týče, byla v Neveklově hojně pěstována hudba a umění dramatické. Duší 

umění hudebního byl výborný hudebník, učitel Chlumecký a umění dramatického hodinář Loch, člověk 

velmi sečtelý, ovládající perfektně jazyk francouzský a německý. 

Hudba pěstována byla hlavně při církevních úkonech a byl Neveklovský kostel i nástroji hojně vybaven, 

neboť měl k dispozici dvě basy, čtyři lesní rohy, tři trubky, čtyři klarinety, dvě flétny, čtvery housle, z nichž  
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dvoje pravé Stradivárky, dva tympány, fagot a křídlovku. Dnes asi mnoha z toho nebude, neboť vypravuje 

se, že jeden z duchovních správců zdejších byl prý dobrý obchodník. 

Umění dramatické pěstováno bylo v hostinci „ u České Koruny“ a návštěvníci na tato představení spojené 

s čísly hudebními, přicházeli až z Vosečan, Lešan, Bystřice a jinud. Při příležitosti té budiž vzpomenuto 

episody, která se jednou přihodila mezi oběma kroužky. Při jednom, již plakátovému a vším připraveném 

divadelním kuse, nastalo jakési rozladění či nedorozumění a p. učitel Chlumecký prohlásil, že hudbu nedá. 

Ježto nebylo myslitelno sehrati kus bez hudebního doprovodu, byly vysílány deputace k p. Chlumeckému, 

ale vracely se s nepořízenou. Byl neoblomný. Proto vypravil se intervenovati sám Loch. Přišel do „kasina“ 

k Zavadilovům /nynějším Hejhalovům/ a prosil pana Chlumeckého, aby při divadle se svým hudebním 

kroužkem účinkoval. Jeho plamenná řeč vyzněla úplně na prázdno, Chlumecký byl jak ze žuly a tu Loch, 

rozený traged, vytáhl z kapsy pistoli, klekl na zem a zvolal: „Zde máte můj život na svědomí.“ a nasadil si 

pistol na hlavu. Z přítomných, kaplan Matoušek, bleskurychle přiskočil a pistol Lochovi s hlavy odrazil, 

že zalétla daleko do kouta. Pan Chlumecký vida to, volal: „Hraju, hraju.“ Loch se zdvihl, poděkoval a bě-

žel oznámit radostnou zprávu svému aktérskému spolku. V „kasině“ pak prohlíželi pistol a shledali, že jest 

to dvojka s odšroubovanými kohouty. 

Do roku 1848. ustanovovala vrchnost ve městě rychtáře a po tomto roce voleni byli starostové. Prvním vo-

leným starostou města byl Kareš čp. 67, pak Bečka čp. 29, Dvořák čp. 25 /byl starostou v roce válečném 

1866/, Vlk čp. 22, Pavlovský čp. 84, Dvořák čp. 73 /byl starostou 18 let/, Mařík čp. 117, Platil čp. 57, Rá-

kosník, tajemník okresu, Hlávka čp. 20 /ve světové válce/, pak znovu Platil a po něm nynější Koukl čp. 58. 

V roce 1920 založena církev československá a přistoupilo k víře kališnické, k víře předků svých polovina 

obyvatelů neveklovských. 

Školy v městě. Národní nově vystavena r. 1858., měšťanská zřízena r. 1909. a hospodářská r. 1923. Peněž-

ní ústavy: Okresní hospodářská záložna, Městská spořitelna a Živnostenské úvěrní družstvo. Státní autobu-

sová linie zřízena r. 1908. a byla druhou v bývalé monarchii. Trať Neveklov – Benešov nyní rozšířena Ne-

veklov – Netvořice – Benešov. Berní úřad zrušen centralisačním systémem. Město má dále Okresní soud, 

poštu, telegraf a telefon, a důchodkový kontrolní úřad. S Okresní správní komisi se zřetelem na to, že za-

vládl systém dělání samot se asi v dohledné době jako s berním úřadem rozloučíme. 

V roce 1914. rozzuřila se litice válečná po zastřelení následníka rakouského trůnu arcivévody Františka 

Ferdinanda v Sarajevě, napadením bratrského národa srbského. Tato poslední zvůle rakouských císařů ne-

zůstala bez vlivu na tvářnost všech obcí mocnářství, neboť museli nastoupiti vojenskou službu všichni 

zbraně schopní mužové ve stáří od 18 až 50 roků. Z nastoupivších na vojnu neveklovských mužů, nevrátilo 

se ku svým milým domů 48 mužů a postaven na památku těmto obětem kamenný památník na náměstí 

na místě stržené kapličky se sochou Jana Nepomuka. Litici válečné padlo v oběť mimo jiné věci, měděné 

primerní vedení elektrické a dva zvony s věže chrámové, z nichž jeden z doby novější, druhý 15 centový 

litý r. 1760. Janem Jiřím Kühneren v Praze. 

Při stručné historii Neveklova nutno se zmínit též o čelných osobnostech z Neveklova vyšlých a pocházejí-

cích. Jsou to ze starší generace zemřelý matematik, profesor Václav Starý řiditel reálky, profesor Bedřich 

Votýpka, horlivý průkopník přehrad vltavských, Ing. Bohdan Bečka bývalý ministr financí, opat Method 

Zavoral, kanovník Hrádek, slavný virtuos na housle Jan Kubelík, který v Neveklově prvně koncertoval 

a jichž rod připomíná se v Neveklově dle starých záznamů již r. 1752. Dále jest rodákem neveklovským 

známý virtuos na klavír profesor státní konservatoře Jan Heřman, profesor vysoké obchodní školy Dr. Gu-

stav Švamberg, universitní profesor Masarykovy university v Bratislavě František Štůla, náměstek primá-

tora hlav. města Prahy Dr. Alois Štůla a mimo to celá řada jiných ve veřejném životě čelná místa zastupují-

cích rodáků. 

Tím by byl stručný výňatek dějin města Neveklov vyčerpán. Není veliký ten náš milý Neveklov, ale jest 

nám stejně drahý a milý jako by byl velkoměstem. Dle vrozeného citu lne každý více méně k místům kde 

se zrodil, kde jeho srdce počalo bíti, kde začal dýchat boží vzduch, kde nejprve poznal něhu a lásku rodičů, 

kde prvně uslyšel sladká slova své mateřštiny, kde začal čerpati první své vědomosti, kde vzpomínka blahá 

váže se k prvnímu svému učiteli, kde byť by kraj ten neoplýval zvláštním blahobytem, přece kraj drahý ať 

kopcovitý, kde otec a matka naše lopotili se v potu tváře, aby nás, vždy při dobré chuti jsoucí nasytili, kraj 

milý připomínající nám zlaté doby našeho mládí a dětství v kterém sice většina nás neměla na růžích ustlá-

no, přesto přece mládí zlaté, bezstarostné. 
 

Tuto historii Neveklova sepsal pan Karel Šebek (*1924, †1988), otec senátora a starosty Neveklova Kar-

la Šebka (*1951, †2015). Materiál zapůjčila paní Zdeňka Kubantová (roz. Šebková). Moc děkujeme. 

 

Opsáno bez úprav a korektur.              Blanka Kopková, informační centrum 
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Chrudimská komorní filharmonie v Neveklově  
aneb Navážeme na kořeny Podblanického hudebního podzimu 
 

Jelikož již druhým rokem není a nebude v Neveklově závěrečný koncert Podblanického hudebního podzi-

mu, který se zde těšil velké oblibě, a jelikož poptávka po takovémto vystoupení je z řad občanů velká, roz-

hodli jsme se na tuto tradici navázat a pozvali k nám do Neveklova Chrudimskou komorní filharmonii. 

V sobotu 9. listopadu od 18:00 v aule ZŠ zazní skladby klasické hudby i nové. Celým večerem bude prová-

zet Alexander Hemala. Večer bude koncipován tak, že během první části programu zazní skladby klasické 

a po přestávce, kdy bude možnost se občerstvit, pak skladby moderní.  

Vstupenky stojí 100 Kč a od 23.  9.  2019 budou v předprodej v neveklovském infocentru. 

Chrudimská komorní filharmonie vznikla v roce 2006 ve snaze navázat na tradici Chrudimské filharmonie. 

Její repertoár tvoří skladby barokní, klasicistní, romantické, ale i skladby 20. století či skladby filmové. 

Působí na mnoha domácích festivalech vážné hudby – např. Zlatá Pecka s Dagmar Peckovou v Medlešicích 

či Evropských dnů hudby v Chrudimi.  

Tak přijďte, ať tradice hudebních podzimů v Neveklově nezanikne.  

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 

 

Letní kino navštívilo skoro 400 diváků 
 

Letní kino v neveklovském parku se setkalo s velkým úspěchem – navštívilo ho totiž skoro 400 lidí. Vel-

kou roli určitě sehrálo počasí, které nám vyšlo a také film Ženy v běhu – parádní česká komedie, kterou 

mnozí z návštěvníků již viděli, ale neváhali přijít znovu.  

Velké poděkování patří Městu Neveklov, panu Květoňovi a panu Dianovi za vyčištění betonových 

„schodů“ v parku a neveklovským fotbalistům za zázemí.  

Gita Triznová a Andrea Pitelková 

  Foto: archiv Chrudimské komorní  filharmonie 

Máte doma věci z 50.–80. let nebo autentické fotografie z listopadových událostí 
roku 1989? Dotkla se vás či vaší rodiny normalizace či kolektivizace?  
Potom budeme rádi, když nám své fotografie, dokumenty či věci běžné potřeby z této doby zapůjčíte. 

Vše poslouží na další připravovanou výstavu k 30. výročí Sametové revoluce. 

Materiály můžete nosit do 15. 10. 2019 do infocentra. Dokumenty a fotografie naskenujeme a hned vám 

je vrátíme, ostatní věci budou vráceny po ukončení výstavy. 

Děkujeme za spolupráci. Kulturní komise Města Neveklov 

KULTURA 
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Poděkování  
 

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat a vyjádřit obdiv a uznání 

lidem, kteří se v Neveklově starají o skautské oddíly.  

V dnešní odosobněné, digitální, hektické době, kdy každý z nás je 

rád, že zvládne zabezpečit svou rodinu a na nic není čas, je obdi-

vuhodné, že se najdou lidé, kteří jsou ochotni a schopni vložit 

svou energii, čas a invenci do vymýšlení a zajišťování co nej-

hezčích a opravdových zážitků pro ostatní. 

Skautský tábor je pro mé děti již mnoho let nejoblíbenější částí 

letních prázdnin. Je úžasné, když se vaše dítě nemůže dočkat, jaká 

že bude letošní celotáborovka, jaké disciplíny si vedoucí vymyslí 

a potom také nadšeně vypráví své zážitky z jejího průběhu. 

Již vloni, kdy bylo téma „Harry Potter“ mě i mé děti nadchly zvací 

dopisy z Bradavic, které přišly před začátkem tábora jmenovitě 

každému z účastníků a zvaly ho k nástupu do školy čar a kouzel. 

Skvělý nápad, krásné zpracování, nádhera. 

Letos skauti posunuli nápaditost o další level výše. Povolávací 

rozkaz krále k nalodění a boji proti pirátům z Karibiku, opatřený 

pečetí – prostě úžasné. A zase si dali vedoucí tu práci a odeslali 

tyto dopisy každému z účastníků jmenovitě domů, před začátkem 

tábora. To nadšení a radost, když dopis přišel. 
 

Cítím potřebu vyjádřit opravdu obrovský dík lidem, kteří bez nároku na odměnu, prostě jen tak, z lásky 

k „cizím“ dětem, dokáží vymyslet a zprostředkovat neopakovatelné zážitky a radost. Myslím, že bychom 

si těchto lidí měli vážit a cenit. Proto – Aleši a Vando Fílovi, Pavle Wiesnere, Johy a Zuzko Koutenských, 

Evo Hrubá, Jirko Anděli,  i ostatní spolutvůrci táborů – velké DĚKUJI.                   

                                                                                                                                                                                                                    Soňa Nešporová 

 

Pokročilé zpracování odpadů jako součást strategického plánu Neveklovska? 
 

Odpady opět začínají přitahovat pozornost ze dvou hlavních důvodů. Kapacita skládek není neomezená 

a skládka v Přibyšicích proto bude muset být uzavřena během dvou let. Problém však není jen 

s netříděným odpadem, ale také s vytříděnými plasty. Ještě před třemi lety značný podíl plastových odpadů 

z EU i USA putoval ke zpracování do Číny, která však jejich dovoz už zastavila.  

Teoreticky lze naprostou většinu plastů recyklovat. Recyklace nebo jiné hodnotné využití téměř jakéhoko-

liv odpadu však závisí hlavně na kvalitě jeho vytřídění. Není zcela správná představa, že důkladné třídění 

se vyplatí jen ve velkoměstě. Například bioodpady lze mnohem lépe zužitkovat na venkově. V souvislosti 

s uzavřením skládky v Přibyšicích se uvažuje i o tom, že bioodpady by putovaly až do (ještě neexistující) 

spalovny v Mělníku, protože by zlepšily vlastnosti odpadového mixu, který by se tam vyvážel. 

Hořlavé odpady (včetně plastů) se však nemusí vozit do daleké spalovny (což by jistě nebylo levné), ale 

lze je využít také k výrobě paliv pyrolýzou. Pyrolýza může být prováděna i v nesrovnatelně menších zaří-

zeních, než jsou spalovny, což je zajímavé právě pro malé město. Je možné, že by se vyplatilo takto zpra-

covávat i kal z čistírny odpadních vod. 

Při využití plastů je důležité oddělit PVC, které má velmi vysoký obsah chloru. Správně by nemělo končit 

ve žlutých kontejnerech a mělo by se odevzdávat jen ve sběrném dvoře. V praxi to komplikuje mj. podob-

nost některých výrobků z PVC jiným plastům. I pro tyto odpady existují možnosti recyklace, dokonce 

i zajímavějšího využití např. k získávání lithia ze slídy, což se ještě nedávno považovalo za ekonomicky 

neřešitelný problém. Pilotní projekt třídění takovýchto odpadů (a snad nejen ve sběrném dvoře) by mohl 

být z různých důvodů dobře realizován právě v malém městě. 

Pro více informací o konceptu pokročilého zpracování odpadů mohou zájemci napsat na e-mailovou 

adresu vprochaska@seznam.cz. 

Mgr. Václav Procházka, PhD. 

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 

    Obrázek: „Povolávací rozkaz“ 

mailto:vprochaska@seznam.cz
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FK Teplice v Jablonné 
 

V sobotu 17. srpna se v Jablonné konalo přátelské utkání starých gard FC Jablonná a FK Teplice. Ptáte-li 

se, proč právě stará garda teplických ligových hráčů, odpověď je jednoduchá - trenér fotbalového oddílu 

TJ Mír Jablonná Ladislav Chudoba v letech 1960 – 1967 působil v teplickém fotbalovém klubu, proto ne-

váhal oslovit bývalé kolegy v rámci svého životního jubilea. Hostující mužstvo do Jablonné dorazilo 

pod vedením Františka Šnobra, který před odchodem do důchodu (v roce 2016) v teplickém fotbale více 

než čtvrtstoletí vykonával různé funkce. 

Součástí týmu Teplic byla zvučná jména, s nimiž kdysi hrál i L. Chudoba, jako Přemysl Bičovský 

(prvoligový hráč československé ligy za Teplice a Bohemians a hráč rakouské Bundesligy, bývalý člen 

československé reprezentace, člen Klubu ligových kanonýrů se 130 vstřelenými góly), Jaroslav Melichar, 

který celou aktivní kariéru s výjimkou vojny hrál za TJ Sklo Union Teplice, Jiří Šourek, který v lize ode-

hrál 217 zápasů a vstřelil 57 gólů, dále Pavel Verbíř, Milan Vízek, Václav Černý, Stanislav Koller a další. 

Za starou gardu Jablonná si mimojiné zahráli bratři David a Robert Šimáčkové, Jiří Šlechta, Pavel Bartoš, 

Aleš Vovsík, Antonín Beran, František Novotný, Jan Křemen, Martin Janíček nebo Jaroslav „Cíca“ Zizler, 

který se ve svých 68 letech v části prvního poločasu postavil do brány. Na zápase nechyběl ani Roman 

Hřib; masér a zdravotník mužstva, který TJ Mír Jablonná doprovází téměř na všech zápasech a stal se ne-

odmyslitelnou součástí fotbalu v Jablonné. 

Utkání, které proběhlo ve velice přátelském duchu, skončilo výsledkem 6:3 pro hosty.   

O organizaci celé akce se podělili Ladislav Chudoba a Jiří Šlechta. Ke zdárnému průběhu přispěli mj. čle-

nové fotbalového klubu TJ Mír Jablonná Jan Bartoš, Martin Mlejnek, Václav Šeba a předseda klubu Milo-

slav Zelinka. Po utkání se konal společný večer v restauraci U Melíšků, kde hráči zavzpomínali na stará 

léta. Nechybělo výborné pohoštění. Poděkování za profesionální kuchařský um v tomto ohledu patří Jaro-

slavu Zelinkovi a Magdě Melicharové. Ladislav Chudoba vyjádřil díky také sponzorům akce – Milanu Me-

licharovi, Davidu Hořejšímu, Václavu Sochorovi a Robertu Šimáčkovi. 

Na rozloučenou s teplickým fotbalovým týmem byl zorganizován příjemný nedělní den na Měříně s pro-

hlídkou areálu, zakončený projížďkou parníkem po řece Vltavě. 

Jak od obou mužstev tak od přítomných diváků se pořadatelé dočkali velmi pozitivních ohlasů na celé so-

botní odpoledne. U fanoušků fotbalu v Jablonné k dobré náladě přispěla i výhra TJ Mír Jablonná nad Krha-

nicemi v utkání v rámci pohárové soutěže, které následovalo po souboji starých gard. Byl to zkrátka jeden 

z těch vydařených dnů, na které budou mnozí dlouho vzpomínat. 

 

     Text a foto: Martina Simonidesová 

SPORT 
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Plán fotbalových utkání - podzim 2019 
 

TJ SOKOL Neveklov 
 

(red) Fotbalový tým Neveklov B (foto na titulní stra-

ně) zahájil podzimní kolo v Chotýšanech výhrou 

1:4.  Další zápasy všech neveklovských fotbalových 

týmů najdete v následujícím přehledu. 
 

neděle 25.08. 15:00  Chotýšany – Neveklov B 

neděle 25.08. 17:00 Struhařov – Neveklov A 

sobota 31.08. 09:15 starší přípravka – Poříčí n. S.  

sobota 31.08. 10:45 mladší žáci – Zaječice 

sobota 31.08. 17:00 Chotýšany – Neveklov A 

neděle 01.09. 17:00 Pecerady – Neveklov B 

sobota 07.09. 10:00 Benešov – starší přípravka  

sobota 07.09. 11:00 Olbramovice – mladší žáci 

sobota 07.09. 17:00 Neveklov A – Divišov B 

neděle 08.09. 17:00 Neveklov B  – Zaječice  

sobota 14.09. 09:30 Netvořice – starší přípravka 

sobota 14.09. 11:00 Netvořice – mladší žáci 

sobota 14.09. 16:30 Týnec n. S. – Neveklov A 

neděle 15.09. 10:15 Bílkovice B – Neveklov B 

sobota 21.09. 10:45 mladší žáci – Nespeky/Pyšely 

sobota 21.09. 16:30 Neveklov A – Maršovice 

středa  25.09. 16:30 Křečovice – mladší žáci 

sobota 28.09. 11:00 Maršovice – mladší žáci 

sobota 28.09. 16:00 Bukovany – Neveklov B 

neděle 29.09. 16:00 Mezno  – Neveklov A  

pátek   02.10. 16:00 Čerčany – starší přípravka 

sobota 05.10. 09:15 starší přípravka – Chocerady 

sobota 05.10. 10:45 mladší žáci – Sedlec-Prčice 

sobota 05.10. 16:00 Neveklov A – Postupice 

neděle 06.10. 16:00 Neveklov B – Úročnice B 

sobota 12.10. 09:00  Senohraby – starší přípravka 

sobota 12.10. 11:15  Senohraby – mladší žáci 

sobota 12.10. 15:30  Křivsoudov – Neveklov A 

sobota 12.10. 15:30  Václavice – Neveklov B 

sobota 19.10. 09:15  starší přípravka – Úročnice 

sobota 19.10. 10:45  mladší žáci – Bystřice 

sobota 19.10. 15:30  Neveklov A – Jankov 

neděle 20.10. 15:30  Neveklov B  – Jablonná 

sobota 26.10. 09:00  Soběhrdy – starší přípravka 

sobota 26.10. 13:00  Votice – mladší žáci 

sobota 26.10. 14:00  Maršovice B – Neveklov B 

neděle 27.10. 14:00  Nespeky B – Neveklov A 

sobota 02.11. 09:15  starší přípravka – Týnec n. S. 

sobota 02.11. 10:45  mladší žáci – Týnec n. S. 

sobota 02.11. 14:00 Neveklov A – D. Kralovice 

neděle 03.11. 14:00 Neveklov B  – Netvořice 

neděle 10.11. 09:30 Krhanice – mladší žáci 

neděle 10.11. 11:00 Krhanice – starší přípravka 

neděle 10.11. 14:00 Bystřice – Neveklov A 

sobota 16.11. 09:15  starší přípravka – Teplýšovice 

sobota 16.11. 10:45 mladší žáci – Mezno  

sobota 16.11. 13:30  Neveklov A – Přestavlky 
 

Zdroj: FB TJ Sokol Neveklov 

 
 

TJ MÍR Jablonná nad Vltavou 
 

(red) Přehled zápasů fotbalové družstva Jablonná 

nad Vltavou. 
 

sobota 31.08. 17:00  Bukovany – Jablonná 

sobota 07.09. 17.00  Jablonná – Úročnice B 

sobota 14.09. 16:30  Václavice – Jablonná 

sobota 21.09. 16:30  Jablonná – Pecerady 

sobota 28.09. 16:00  Jablonná – Maršovice B 

sobota 05.10. 16:00  Netvořice – Jablonná 

sobota 12.10. 15:30  Jablonná – Chotýšany 

neděle 20.10. 15:30  Neveklov B – Jablonná 

sobota 26.10. 14:30  Jablonná – Zaječice 

neděle 03.11. 10:15  Bílkovice B – Jablonná 
 

Zdroj: FB TJ  Mír Jablonná nad Vltavou 

 

Slavnostní otevření workoutového hřiště 
 

(red) Letos bylo v neveklovském parku vybudováno 

nové workoutové hřiště (slouží k posilování, kde 

každý využívá svou váhu), doplněné dvěma  fitness 

stroji. Hřiště již mnozí využívají, ale nyní ho čeká 

slavnostní  otevření. A to za účasti Mistra světa 2018 

v kulturistice Jiřího Čermáka. Připravil seminář 

s ukázkami cvičení, prvních dvacet účastníků obdrží 

malý dárek, bude se konat i autogramiáda. Přijďte 

k hřišti v parku 14. září v 10:00, všechny sportovní 

nadšence zve Kulturní komise Města Neveklov. 

 Fotografie: Blanka Kopková 

SDH Bělice zve všechny  
příznivce požárního sportu na 

 Retro memoriál Karla Zazvonila, 
který se koná u příležitosti 130 let 
založení sboru v sobotu 7. 9. 2019 

od 12:30 v Bělici. 
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  INZERCE 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 

POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 

výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 
FARMA NEVEKLOV s.r.o. 

tel.: 773 244 309, e-mail: farmaneveklov.cz 
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